
82

P r o f i l

Vizionáři

umění
Navštívili jsme václava 

ciglera a Krištofa 
KiNteru, umělce, 

Kteří plNí souKromé 
sbírKy i veřejNý 
prostor a patří 

K tomu Nejlepšímu, co 
česKé uměNí Nabízí. 

průvodKyNí Nám 
byla olga trčKová, 

spolumajitelK a dsc 
gallery, Která o jejich 

tvorbě ví téměř 
všechNo.

text: gabriela marešová foto: david turecký–



83

P r o f i l



z b l í z k a

vítá nás se širokým úsmě-
vem v krásné zahradě svého 
domu na ořechovce. spolu 
s ním i michal motyčka 
(na snímku), architekt, který 
s legendárním výtvarníkem 
tvoří. ciglerovy skleněné 
objekty si hrají se světlem 
i se svým pozorovatelem. ať 
je to malý vejcovitý objekt, 
lávka v museu Kampa nebo 
skleněný kříž nad Novým 
kostelem církve bratrské 
v litomyšli, zahajují dialog 
s člověkem a to je to, o co 
cigler celý život usiluje.

václav cigler (92)



Krištof Kintera (47)

umění dělá po svém. vyřaze-
ný materiál přetváří na spek-
takulární obrazy, jako ten, 
který máme na titulní straně. 
Nápadů má víc než dost, 
možná tolik, kolik předmětů 
najde ve svém modřanském 
ateliéru. dráty, kýble barev, 
spreje, lyže, zářivky i vycpa-
né slepice, které na všechno 
shlíží z traverzy. Kintera teď 
pracuje na několika větších 
projektech. odlévá z betonu 
obchodní dům Kotva a další 
architektonické ikony, které 
bude příští rok vystavovat 
v parku naproti budově 
Kunsthalle praha. a venku 
u kontejneru má nespočet 
laboratorních baněk a hadic, 
z nichž sestavuje varnu – ob-
jekt, který zcela změní sklep-
ní prostory galerie dsc. 
její majitelka olga trčková 
(na snímku) mu nechává ab-
solutní tvůrčí svobodu.



86

P r o f i l



87

P r o f i l


